Р Е Ш Е Н И Е

29 июля  2023 года                                                                             № 115/4-5

С.Кармаскалы

О дате, времени и месте  проведения жеребьевки по распределению

бесплатной печатной площади в региональных государственных

периодических печатных изданиях,   издающихся  и распространяющихся

на территории Бельского  одномандатного избирательного округа  №30,  на

выборах депутатов  Государственного Собрания – Курултая Республики

Башкортостан седьмого созыва

В соответствии с пунктом 8 статьи 25, статьями 50, 52  Федерального

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», с частями 1,5 статьи 24,

статьями 63, 65 Кодекса Республики Башкортостан о выборах,

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики

Башкортостан от 28 июля 2023 года № 28/3–7 «О Порядке проведения

жеребьевки по распределению между зарегистрированными кандидатами,

избирательными объединениями, зарегистрировавшими республиканские

списки кандидатов, печатной площади для публикации предвыборных

агитационных материалов в государственных и муниципальных

периодических печатных изданиях при проведении выборов депутатов

Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан седьмого

созыва», территориальная избирательная комиссия муниципального района

Кармаскалинский район   Республики Башкортостан, на которую

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики

Башкортостан от 6 марта 2023 года №17/2-7 возложены полномочия

окружной избирательной комиссии Бельского  избирательного округа №30,

решила:

 1.Провести 2 августа 2023 года в 14.00 часов по адресу:

Кармаскалинский район, село Кармаскалы, улица Садовая, 23, большой зал,

жеребьевку по распределению бесплатной  печатной площади для

публикации предвыборных агитационных материалов в региональных

государственных периодических печатных изданиях  «Архангельский

вестник»,  «Даира»,  «Инзер», «Кармаскалинская новь»,  «Узень» при

проведении выборов депутатов Государственного Собрания – Курултая

Республики Башкортостан седьмого созыва.

2. Направить информацию  о дате и времени проведения жеребьевки в

Центральную избирательную комиссию Республики Башкортостан  для

размещения на официальном сайте в разделе «Выборы депутатов

Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан седьмого

созыва», подразделе «Информационное обеспечение выборов».

3. Проинформировать  о дате, времени и месте проведения жеребьевки

зарегистрированных кандидатов, избирательные объединения,

зарегистрировавшие республиканские списки кандидатов на территории

Бельского избирательного  округа № 30,  не позднее 30  июля 2023 года.

4. Опубликовать определённый в результате жеребьевки график

распределения бесплатной печатной площади в средствах массовой

информации не позднее 10 августа 2023 года.

5. Направить настоящее решение  в редакции государственных

периодических изданий «Архангельский вестник»,  «Даира»,  «Инзер»,

«Кармаскалинская новь»,  «Узень».

6. Настоящее решение довести до сведения  зарегистрированных

кандидатов, избирательных объединений, зарегистрировавших

республиканские списки кандидатов, разместив на официальных сайтах

«Вестник Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан»

и администрации муниципального района Кармаскалинский  район

Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная

комиссия» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет,  на

информационном стенде территориальной  избирательной комиссии.

7.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителя председателя территориальной избирательной комиссии

муниципального района  Кармаскалинский район   Республики Башкортостан

Зайнуллину А.Ф.

Председатель    комиссии                                  З.А.Ахмерова

Секретарь   комиссии                                    Г.Г.Гимранова